
1 
 

R E G I O N E      P U G L I A 
DIPARTIMENTO BILANCIO, AFFARI GENERALI E INFRASTRUTTURE 

SEZIONE DEMANIO E PATRIMONIO 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA SOTTOSOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO INTEGRATO PER LO 
SVILUPPO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE E L’ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI AL “PROGETTO PILOTA 
FINALIZZATO AD UNA MAGGIORE FRUIBILITÀ PER LA MOBILITÀ DOLCE ED AL 
POTENZIAMENTO DELLA FUNZIONE ECOLOGICA DEL TRATTURO MAGNO L'AQUILA - FOGGIA. 
APPLICAZIONE PILOTA DELLE LINEE GUIDA DEL DOCUMENTO REGIONALE DI 
VALORIZZAZIONE DEI TRATTURI.” 

 
 CUP: B44J22000950002 CIG: B0DD2F9584 

 

AVVISO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 20 E 28 DEL D.LGS 36/2023 

 
PREMESSO CHE: 

 con A.D. n. 167 del 18/03/2024, la Regione Puglia – Sezione Demanio e Patrimonio ha avviato la 
procedura aperta, sotto soglia, per l’affidamento dell’appalto integrato, ai sensi dell’art. 44 del D.Lgs. 
36/2023, per lo sviluppo della progettazione esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e l’esecuzione dei lavori relativi al “Progetto pilota finalizzato ad una maggiore fruibilità 
per la mobilità dolce ed al potenziamento della funzione ecologica del Tratturo Magno L'Aquila-Foggia. 
Applicazione pilota delle linee guida del documento regionale di valorizzazione dei tratturi"; 

 in data 18/03/2024 è stato pubblicato sulla piattaforma EMPULIA il Bando di gara della suddetta 
procedura, è stato rilasciato attraverso il servizio di interoperabilità con ANAC il CIG B0DD2F9584 ed è 
stata avviata la pubblicità legale a livello nazionale; 

 la presente procedura aperta è interamente svolta tramite la piattaforma telematica attraverso il 
portale EmPULIA accessibile all’indirizzo www.empulia.it; 

 l’affidamento avviene mediante procedura aperta con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi 
degli artt. 14, 25, 71 e 108 co.2 ss. del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., nonché, trattandosi di appalto 
integrato, ai sensi dell’art. 44, comma 4 e dell’art. 108 comma 2 lettera e) del d.lgs.36/2023; 

 l’importo a base di gara è di € 1.371.586,82; 

 il Disciplinare di gara, all’art.29, stabilisce che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è il 
giorno 9 maggio ore 12:00; 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza sopra indicato sono pervenute le offerte da parte dei 
seguenti operatori economici: 

Numero 
busta Ragione Sociale Protocollo 

Data di arrivo 

1 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL PE127667-24 
09/05/2024 

10:12:21 

2 
 

GECOS SRL PE127715-24 
09/05/2024 

10:54:39 

R
E
G
I
O
N
E
 
P
U
G
L
I
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
3
2
1
0
5
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
6
/
2
0
2
4

A
O
O
_
R
P
 
-
 
C
l
a
s
s
:
 
3
.
1
6
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
i
c
h
e
l
e
 
F
a
z
i
o



2 
 

 

VISTO che con A.D. n. 259 del 15/05/2024 è stato nominato il Seggio di gara; 

VISTO il verbale delle sedute del Seggio di Gara sottoscritto in data il 26/06/2024;  

CONSIDERATO che la documentazione amministrativa presentata dai suddetti O.E. è risultata completa e 
conforme a quanto richiesto dal Bando e dal Disciplinare di gara. 

Tutto ciò premesso e considerato, il R.U.P. 

DISPONE 
 

- l’ammissione alla successiva fase di gara degli O.E.: 
1. FENIX CONSORZIO STABILE SCARL; 
2. GECOS SRL; 

- la comunicazione del presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dagli artt. 20 e 
28 del D.Lgs 36/2023, ai suddetti O.E. e alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) 
tramite la specifica funzionalità sulla piattaforma EmPulia. 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 
contratti” della Regione Puglia. 

 
Bari, 26/06/2024 

 
Il Presidente del Seggio di Gara e R.U.P. 

Ing. Michele Fazio 
 
 
 

___________________________ 
 
 


